Emertimi dhe Forma ligjore “AE Commerce” sh.p.k.
NIPT -i L42929403J
Adresa e Selise Lagja: Konferenca Pezes, Fier

Data e krijimit 28.05.2014
Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Import-eksport tregtim artikuj
te ndryshem ushqgimor,
industrial me shumice e pakice.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale Leke
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 28.05.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2015



Shogeria "AE Commerce" shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

6,547,882

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13(i)

9,800,518

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(iil)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjiera financiare

Totali 3

9,800,518

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Inventar te imet

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per shitje

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

~N OO

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

16,348,400

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iil)

Mjete transporti

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

Aktivet bioclogjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

DO

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1l)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

16,348,400




Shogeria "AE Commerce" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13(i)

11,829,397

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

13(ii)

120,997

(iii)

Detyrime tatimore

13((ii)

1,039,380

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

12,989,774

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

12,989,774

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

HIWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

3

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

olo®Noo|nw N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

110

3,258,626

Totali i Kapitalit (lll)

3,358,626

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, 1))




Shogqgeria "AE Commerce" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne leke
{INr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 |[Shitjet neto 1 24,859,335
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4 20,643,700
5 |Kosto e punes 5 169,013
- pagat e personelit 136,258
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 22.755
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 7 223,317
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 21,026,030
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 3,833,305
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 373
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 373
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,833,678
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 575,052
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,258,626




Shogeria "AE Commerce" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 3,833,678
Rregullime per:

Amortizimin -

Vlera e mbetur aam jashte perdorimit

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (.800.518)

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 12,989,774
Parate e perfituara nga aktivitetet -

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar (575,052)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 6,447,882

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese -

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 100,000

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 6,547,882

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,547,882
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